



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	149,480,842.33
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		76
CAPÍTULO		6110
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Estatal del Azucar
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	93,914,201.16
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	55,566,641.17
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	93,946,238.60
MIPYME MUJER	RD\$	31,307,741.17
NO MIPYME	RD\$	24,226,862.56
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	829,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	83,781,842.33
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	24,590,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

SUBASTA INVERSA	RD\$	40,280,000.00
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026**

SNCC.F.069	Capítulo	6110
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Consejo Estatal del Azucar
	Código de la Unidad de Compra	000675
	Año Fiscal	2026
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RDS 149,480,842.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Piezas para Equipos Pesados	Servicio de Reparación de Piezas para Equipos Pesados (T-1)	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Floculantes	Adquisición de Floculantes, para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47101608	Floculantes	Unidad	46	RDS 40,000.00	RDS 1,840,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,840,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Sincronizador	Adquisición Sincronizador, para uso del Ingenio Porvenir, dirigido a MIPYMES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Cal Hidratada	Adquisición de Cal Hidratada, para uso del Clarificador del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111604	Cal apagada	Unidad	4226	RDS 440.00	RDS 1,859,440.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,859,440.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Flexitálicas de Malhole de 12 x 16 x 1-1/2"	Adquisición de Juntas Flexitálicas de Malhole, para uso del Ingenio Porvenir, dirigido a	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23171607	Herramientas y troqueles para tornos	Unidad	50	RDS 15,500.00	RDS 775,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 775,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Pillow Block	Adquisición de Pillow Block, para uso del Ingenio Porvenir.	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 450,000.00	RDS 900,000.00	-	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RDS 235,000.00	RDS 235,000.00	-	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RDS 85,000.00	RDS 340,000.00	-	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 48,000.00	RDS 96,000.00	-	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,584,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Confección de Sellos de Carbón	Confección de Sellos de Carbón, para uso del Turbogenerador No. 1, del Ingenio	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4				

Tolas de Hierro	n de Tolas de Hierro para uso de la Factoría del Ingenio Porvenir, dirigida a MIP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102204	Placa de acero	Unidad	50	RDS 3,100.00	RDS 155,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	10	RDS 12,660.00	RDS 126,600.00
30102204	Placa de acero	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS 6,430.00	RDS 51,440.00
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS 8,520.00	RDS 68,160.00
30102204	Placa de acero	Unidad	4	RDS 17,050.00	RDS 68,200.00
30102204	Placa de acero	Unidad	3	RDS 26,400.00	RDS 79,200.00
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RDS 5,100.00	RDS 10,200.00
30102204	Placa de acero	Unidad	2	RDS 8,740.00	RDS 17,480.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS 10,336.00	RDS 62,016.00
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS 11,700.00	RDS 93,600.00
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS 13,500.00	RDS 108,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	3	RDS 22,000.00	RDS 66,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	8	RDS 50,000.00	RDS 400,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	90	RDS 4,480.00	RDS 403,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,870,096.00

Alambres y Terminales	Adquisición de Alambres y Terminales para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121505	Alambre para artefactos	Pie	500	RDS 1,350.00	RDS 675,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1000	RDS 440.00	RDS 440,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	36	RDS 36.00	RDS 1,296.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,116,296.00

PickUp Magnético	Adquisición de Pickup Magnético, para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	2	RDS 130,000.00	RDS 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 260,000.00

Soldadura (Electrodos) (T-1)	Soldadura (Electrodos), para uso del area de Factoría del Ingenio Porvenir, dirigi	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Libra	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00
39121436	Electrodos	Libra	2000	RDS 200.00	RDS 400,000.00
39121436	Electrodos	Libra	1000	RDS 160.00	RDS 160,000.00
39121436	Electrodos	Libra	1000	RDS 130.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,090,000.00

Acondicionamiento de Tubos Estructurales	Instalación, Turbino y Acondicionamiento de Tubos Estructurales, para uso del Ing	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,350,000.00	RDS 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00

Prueba en Marcha de Ensambladora de Azúcar	Prueba de Montaje y Puesta en Marcha de Ensambladora de Azúcar del Ingenio Mont	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,248,000.00	RDS 1,248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,248,000.00

Alcohol Isopropilico	Adquisición de Alcohol Isopropilico, para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026	LUG EJECU EMT	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RDS 40,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Adquisición de Baterías, para uso de Equipos Liviano y Pesados del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2028		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RDS 12,500.00	RDS 625,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RDS 12,500.00	RDS 625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contactar	Plan de Contactor para uso de Planta Eléctrica del Ingenio Porvenir, dirigida a MIPy	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 231,500.00	RDS 231,500.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS 270,000.00	RDS 540,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS 42,000.00	RDS 84,000.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RDS 42,000.00	RDS 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,219,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Radiadores	Servicio de Reparación de Radiador para uso del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plano de Control y Protección del Generador	Reparación de Sistema de Control y Protección del Generador No. 2, del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bomba Sumergible (T-1)	Adquisición de Bomba Sumergible, para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1500	RDS 400.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Polímero y Fosfato de Sodio	Polímero y Fosfato de Sodio para uso del Tratamiento de Agua de las Calderas del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RDS 54,000.00	RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tubos de Concreto	Tubos de Concreto, para uso del Recondicionamiento del Flujo Residual del In	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142109	Tubería de hormigón	Unidad	30	RDS 8,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Vejea Acumulador Hidráulico	Kit de Reparación de Vejea Acumulador Hidráulico de 10 Gal, para uso del In	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	10	RDS 175,000.00	RDS 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insulación en Tanque Clarificador de 20 ft	Kit de Clarificador de 20 ft, para uso del Clarificador de Jugo del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes Especiales Sintéticos de Alta Presión	Lubricantes Especiales Sintéticos de Alta Presión, para uso de los Molinos del In	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 338,000.00	RDS 1,690,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 335,000.00	RDS 1,675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,365,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rodamientos (T-1)	Adquisición de Rodamientos, para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RDS 4,480.00	RDS 22,400.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RDS 6,175.00	RDS 30,875.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RDS 7,260.00	RDS 21,780.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RDS 8,330.00	RDS 49,980.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS 1,180.00	RDS 9,440.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS 1,515.00	RDS 12,120.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS 1,920.00	RDS 15,360.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RDS 3,030.00	RDS 12,120.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS 3,400.00	RDS 27,200.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RDS 4,900.00	RDS 14,700.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 14,350.00	RDS 28,700.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS 8,640.00	RDS 69,120.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	12	RDS 13,885.00	RDS 166,620.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RDS 15,320.00	RDS 91,920.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RDS 19,430.00	RDS 38,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 694,195.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cojinetes del Eje del Molino no. 2	Servicio de Confección de Cojinetes del Eje del Molino No. 2, del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	2	RDS 775,000.00	RDS 1,550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	

Eliminar Procedimiento

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 1,760,000.00	RDS 1,760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cemento	Cemento Gris para uso de la adecuación del Ingenio Porvenir.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3000	RDS 535.00	RDS 1,605,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,605,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción (T-1)	Completar los trabajos pautados para la adecuación del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	100	RDS 2,160.00	RDS 216,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	100	RDS 2,160.00	RDS 216,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	30	RDS 3,718.22	RDS 111,546.60
23171510	Alambre soldador	Libra	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	5000	RDS 70.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 895,946.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Medición	ón de Equipos de Medición para uso de la Planta Eléctrica y Turbinas del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113628	Megohmetros	Unidad	1	RDS 580,000.00	RDS 580,000.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
41113626	lonómetros	Unidad	1	RDS 37,500.00	RDS 37,500.00
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	10	RDS 85,500.00	RDS 855,000.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,498,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Vehículo	Reparación de Vehículo	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Iluminación	Adquisición de Materiales de Iluminación para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 25,000.00	RDS 1,250,000.00
39121524	Fotocontroles	Unidad	70	RDS 700.00	RDS 49,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	1200	RDS 65.00	RDS 78,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	2000	RDS 65.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,747,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cemento	Cemento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	1200	RDS 600.00	RDS 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Colas de Carretas	Reparación de Colas de Carretas, para uso del Ingenio Porvenir, dirigido a MIPYME Mujeres	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2026	LUG/ ERECU/ ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	8	RDS 356,875.00	RDS 2,855,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,855,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de Carton	Asición de Cajas de Cartón con logo institucional, para uso del Archivo de la Instit	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	1000	RDS 93.00	RDS 93,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 93,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soda Caustica	Liquidada al 50%, para uso de la Limpieza General de Fabricación en el Ingenio P	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131819	Limpiadores cáusticos	Kilogramo	25000	RDS 50.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cción Térmica en Generador No. 1, y Mol	Servicio de Insulación Térmica en Generador No. 1, y Molinos No. 1, 2,3 y 4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,860,000.00	RDS 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nfeción de Thrust Bearing de Turbina El	onfección de Thrust Bearing, para uso de la Turbina Elliot de 3,500 HP, del Inge	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121612	Servicios de revestimiento con metal antifricción	Unidad	1	RDS 1,860,642.00	RDS 1,860,642.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,642.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para Vaciado	Adquisición de Materiales para Vaciado para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111503	Concreto aislante	Unidad	220	RDS 7,000.00	RDS 1,540,000.00
30111504	Morteros	Unidad	3	RDS 7,200.00	RDS 21,600.00
31371002	Lana aislante	Caja	15	RDS 11,500.00	RDS 172,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,734,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación e Insulación de Tubería	Reparación e Insulación de Tubería, para uso del área de Fabricación del Ingen	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,670,000.00	RDS 1,670,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,670,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de Tabillas del Conductor de Caña, Diri	cción de Tabillas del Conductor de Caña, para uso del Ingenio Porvenir (Dirigido	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101713	Hierro	Unidad	1	RDS 1,894,999.17	RDS 1,894,999.17
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,894,999.17
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Mangueras	Adquisición de Mangueras, para uso del Ingenio Porvenir.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 154,868.45	RDS 464,605.35
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 171,822.45	RDS 515,467.35
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 980,072.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Herbicidas	Uso de Herbicidas para uso del Campo, del Ingenio Porvenir, dirigida a MIP	Bienes	Compras Menores	SÍ
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Unidad	155	RDS 7,500.00	RDS 1,162,500.00
10171701	Matamalezas	Unidad	70	RDS 4,400.00	RDS 308,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	40	RDS 4,890.00	RDS 195,600.00
10171701	Matamalezas	Unidad	40	RDS 4,890.00	RDS 195,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,861,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento de Diversos Materiales, Dirección de	Desmantelamiento de Diversos Materiales, para el Ingenio Porvenir (Dirigido a	Servicios	Compras Menores	SÍ
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	es, Leva y Paletas; para uso del Ingenio Porvenir.	Uso de Machetes, Leva y Paletas; para uso del Ingenio Porvenir, Dirigido a	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	1	RDS 733,661.46	RDS 733,661.46
27112001	Machetes	Unidad	1	RDS 737,673.66	RDS 737,673.66
73121507	Servicios de acabado en la transformación de metales	Unidad	1	RDS 368,664.88	RDS 368,664.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Materiales de Construcción (T-2)	Materiales de Construcción, para uso General del Ingenio Porvenir, dirigida a	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	65	RDS 2,600.00	RDS 169,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	50	RDS 2,700.00	RDS 135,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	65	RDS 3,400.00	RDS 221,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RDS 60.00	RDS 120,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1500	RDS 80.00	RDS 120,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	50	RDS 3,800.00	RDS 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 955,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Motor Eléctrico y Adquisición de Motor Trifásico, para uso del Ingenio Porve	Motor Eléctrico y Adquisición de Motor Trifásico, para uso del Ingenio Porve	Servicios	Compras Menores	SÍ
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 992,000.00	RDS 992,000.00
26101602	Motores de corriente alterna (CA)	Unidad	1	RDS 710,000.00	RDS 710,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,702,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	nto y Reparación de Ducto de Ceniza, del Ingenio Porvenir, dirigido a	Mantenimiento y Reparación de Ducto de Ceniza, para el Ingenio Porvenir dirigido a	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas Plásticas y Carton	Compra de Cajas Plásticas y de Cartón con logo institucional, para uso del Archivo de la	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	1000	RDS 100,00	RDS 100,000,00
24112404	Caja	Unidad	1000	RDS 1,100,00	RDS 1,100,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire Acondicionado	Suministro e Instalación de Aires Acondicionados para el Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 47,000,00	RDS 47,000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 167,000,00	RDS 501,000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 137,000,00	RDS 274,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	822,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Timbrado	Adquisición de Papel Timbrado para uso de la Institución, dirigido a Mipymes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	50	RDS 7,000,00	RDS 350,000,00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RDS 3,000,00	RDS 300,000,00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RDS 2,800,00	RDS 280,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	930,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas de Alucin	Planchas de Alucin, para uso de la Factoría del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RDS 15,000,00	RDS 1,500,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,500,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Equipos Pesados del Ingenio	Servicio de Reparación de Equipos Pesados del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 1,860,000,00	RDS 1,860,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,860,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Equipos Pesados del Ingenio	Servicio de Reparación de Equipos Pesados del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 1,860,000,00	RDS 1,860,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,860,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Pesados	Adquisición de Vehículos Pesados para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	2	RDS 20,140,000,00	RDS 40,280,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	40,280,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Operación en Sistema de Bombeo	Inicio de Instalación y Puesta en Operación de Sistema de Bombeo del Ingenio Porvenir	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 5,640,000.00	RDS 5,640,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,640,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
uchillas y Sellos de Motoniveladora del In	Servicio de Reemplazo de Cuchillas y Sellos de Motoniveladora del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	20-01-2026	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
	23-01-2026	1	Distrito Municipal			
Eliminar Procedimiento						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 248,000.00	RDS 248,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desamblé de Tubería	Servicio de Desensamble de Tubería en la Caja de Humo del Ingenio Porvenir	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	22-01-2026	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
	25-02-2026	1	Distrito Municipal			
Eliminar Procedimiento						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 3,790,000.00	RDS 3,790,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,790,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Desmonte de Tubería de los Evaporadore	Servicio de Desmonte de Tubería de los Evaporadores del Ingenio Porvenir	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	02-02-2026	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
	26-02-2026	1	Distrito Municipal			
Eliminar Procedimiento						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101603	Servicios de canalones y tubos de bajada	Unidad	1	RDS 5,640,000.00	RDS 5,640,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,640,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Neumáticos	nd de Neumáticos para uso de Camiones para el Transporte de Caña, en el Ingenio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	12-01-2026	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
	19-01-2026	1	Distrito Municipal			
Eliminar Procedimiento						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	80	RDS 22,900.00	RDS 1,832,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,832,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Batería	ción de Batería para uso de Camiones para el Transporte de Caña, en el Ingenio	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	12-01-2026	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
	20-01-2026	1	Distrito Municipal			
Eliminar Procedimiento						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RDS 11,000.00	RDS 440,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RDS 13,500.00	RDS 54,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 520,000.00

Agregar Procedimiento



Juan Carlos Canario Ortiz
Gerente de Compras



Carlos Gabriel Valdez Reyes
Encargado de Planificación Y Desarrollo